ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

( ТНЦ СО РАН )

А Т Т Е С Т А Ц И О Н Н А Я  К О М И С С И Я

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Аттестационной комиссии ТНЦ СО РАН

Дата проведения: пятница 22.12.2023
Время начала: 10-00
Время окончания: 11-00
Место проведения: здание ТНЦ СО РАН, г. Томск, пр. Академический 10/4, каб. 310
Присутствовали члены конкурсной комиссии: А.Б. Марков, Мазной А.С., В.В. Колосов,
0 . В. Львов, Зелепугин С.А., М.А. Бастриков, О.В. Иванова.
Отсутствовали: Н.А. Ратахин
Председатель конкурсной комиссии: А.Б. Марков, директор ТНЦ СО РАН
Секретарь конкурсной комиссии: О.В. Иванова, ученый секретарь НИОСМ ТНЦ СО
РАН
Приглашенные: Болгару К.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проведении аттестации работников ТНЦ СО РАН, занимающих должности
научных работников 20 мин
И. о. главного ученого секретаря ТНЦ СО РАН, Львов Олег Владимирович

Вопрос первый:

О проведении аттестации работников ТНЦ СО РАН, занимающих должности
научных работников

Слушали: Львова О.В.

Львов О.В. рассказал, что согласно Приказу Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 05.08.2021г. №714 "Об утверждении Порядка
проведения аттестации работников, занимающих должности научных работников" и
Приказу ТНЦ СО РАН от 01.12.2015 №81(1) «Об утверждении положения о проведении
аттестации научных работников», необходимо провести аттестацию работников ТНЦ СО
РАН, занимающих должности научных работников. Аттестация проводится с целью
подтверждения соответствия работников занимаемым ими должностям научных
работников на основе оценки результатов их профессиональной деятельности. С декабря
2020 года (последней аттестации) сотрудники, подлежащие аттестации, заполняли
информационную базу с индивидуальными перечнями количественных показателей
результативности труда, применяемым в целях проведения аттестации.

Приказом ТНЦ СО РАН от 01.11.2023 №116(3) «Об утверждении состава аттестационной
комиссии и даты проведения аттестации работников» было принято решение о проведении
очередной аттестации работников ТНЦ СО РАН, занимающих должности научных
работников, 21-22 декабря 2023 г. и утвержден состав аттестационной комиссии.
У нас присутствует 7 из 8 членов аттестационной комиссии, т.е. 87,5 %, кворум имеется.

Слушали: Мазного А.С. с информацией о том, что трое сотрудников Браверман Б.Ш.,
Шульпеков А.М. и Аврамчик А.Н. написали заявление на имя председателя
аттестационной комиссии с просьбой перенести дату проведения аттестации.
Предлагается перенести дату проведения аттестации для следующих сотрудников:

1. Браверман Борис Шулевич - с.н.с., к.т.н.;
2. Аврамчик Александр Николаевич -  н.с.;
3. Шульпеков Александр Михайлович - с.н.с., к.т.н.

Голосовали ЗА - единогласно.
Председатель аттестационной комиссии Марков А.Б. предложил провести процедуру
аттестации остальных работников с их личным участием в следующем порядке:

1. Невмывака Анна Алексеевна -  с.н.с., к.х.н.
2. Крюкова Ольга Геннадьевна- н.с. к.т.н.
3. Габбасов Рамиль Махмутович -  н.с., к.т.н.

Слушали: Иванову О.В. с информацией об индивидуальных перечнях количественных
показателей результативности труда научных работников подлежащих аттестации.

Слушали: Зелепугина С.А. с информацией, характеризующей работников, подлежащих
аттестации.

Слушали: Мазного А.С. с информацией о динамике публикационной активности и
индивидуальных показателях каждого научного работника, подлежащего аттестации.

Вопросы аттестуемым сотрудникам задавали А.Б. Марков, В.В. Колосов, А.С. Мазной.
Далее, аттестационная комиссия приступила к подведению итогов аттестации.

РЕШЕНИЕ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
В результате определения количественной и качественной оценки результативности

труда работников на основании сведений, содержащихся в информационной базе о
результатах трудовой деятельности, было принято решение:

Невмывака Анна Алексеевна -  с.н.с., к.х.н.
Количество голосов: ЗА__7__Против__0__
Решение аттестационной комиссии: соответствует занимаемой должности;
Крюкова Ольга Геннадьевна — н.с. к.т.н.
Количество голосов: ЗА__7__Против__0_
Решение аттестационной комиссии: соответствует занимаемой должности;
Габбасов Рамиль Махмутович -  н.с., к.т.н.
Количество голосов: ЗА__7__Против 0__
Решение аттестационной комиссии: соответствует занимаемой должности.

Для всех перечисленных работников очередную аттестацию провести через два года.
Предлагается утвердить решение аттестационной комиссии.
Голосовали ЗА - единогласно.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте ТНЦ СО РАН и в единой
информационной системе по адресу "ученые-исследователи.рф".

Председатель аттестационной комиссии
ТНЦ СО РАН А.Б. Марков

Секретарь аттестационной комиссии
ТНЦ СО РАН О.В. Иванова